

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

DIRADAMENTO DI FUSTAIA DI CONIFERE VARIE IN LOCALITA' PAGGIROTTO E PIAGGE ALL'INTERNO DEL PATRIMONIO AGRICOLO FORESTALE REGIONALE GIOGO - CASAGLIA, IN COMUNE DI FIRENZUOLA

	DESCRIZIONE		QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1	Lavori di taglio con motosega di piante deperite, dominate e/o sovranumerarie in fustaia di conifere o latifoglie, stima prelievo 70 mc/ha, compreso sramatura e sminuzzamento della ramaglia;	ha	8,9000	1.307,00	11.632,30
2	Lavori di concentramento a strascico del materiale commerciabile (distanza media di m 50) eseguito con verricello a fune con trattore sino alla pista trattorabile	ha	8,9000	1.420,00	12.638,00
3	Costo per l'esbosco del legname dalla pista trattorabile all'imposto camionabile distanza media m. 1500	ha	8,9000	1.692,00	15.058,80
4	Allestimento del legname, proveniente dal taglio di cui al punto n.1 (mc. 70/ha) comprendente la depezzatura e accatastamento	ha	8,9000	432,00	3.844,80
5	Lavori di taglio con motosega di piante deperite, dominate e/o sovranumerarie in fustaia di conifere o latifoglie, stima prelievo 80 mc/ha, compreso sramatura e sminuzzamento della ramaglia;	ha	8,5550	1.575,00	13.474,13
6	Lavori di concentramento a strascico del materiale commerciabile (distanza media di m 20) eseguito con verricello a fune con trattore sino alla pista trattorabile (di cui al punto n.5)	ha	8,5550	1.215,00	10.394,33
7	Costo per l'esbosco del legname dalla pista trattorabile all'imposto camionabile distanza media m. 1500 (di cui al punto n.5)	ha	8,5550	1.864,90	15.954,22
8	Allestimento del legname, proveniente dal taglio di cui al punto n.1 (mc. 80/ha) comprendente la depezzatura e accatastamento(di cui al punto n.5)	ha	8,5550	564,00	4.825,02
9	Costo per m.1 di ripristino di stradello forestale secondario a fondo naturale, mediante la risagomatura del piano viario, taglio di pinete e fracame che impediscono il passaggio, formazioni di sciacqui e pendenze per smaltimento acque superficiali, rifacimento di piccole porzioni di muretti a secco con materiale recepito in loco, ecc;	m	2.250	3,20	7.200,00
TOTALE COMPUTO METRICO LAVORI					95.021,59
Oneri per la sicurezza					2.356,75
Importo somme a disposizione DD.LL.					97.378,34
Imposta valore aggiunto IVA 10 %					9.737,83
IMPORTO PERIZIA					107.116,17